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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
PREEM PETROLEUM AB (publ)
ORGANISATIONSNUMMER 556072-6977

Preem Petroleum AB (publ) ägs till 100 procent av Preem Holdings AB
(publ) som i Sverige ytterst ägs av Corral Petroleum Holdings AB (publ).

FUSIONER
Under januari 2005 har de båda raffinaderibolagen Preemraff
Göteborg och Preemraff Lysekil fusionerats med moderföretaget
Preem Petroleum AB (publ). I december 2005 registrerades en
fusionsplan mellan Preem Petroleum AB (publ) och Preem Holdings
AB (publ) varvid Preem Holdings fusioneras in i Preem Petroleum.
Fusionen beräknas vara genomförd under första halvåret 2006. Den
största effekten av fusionen kommer att vara att Preem Petroleums
låneskulder ökar med ca 841 MSEK samt att bolaget redovisar den
goodwill som per 2005-12-31 ingår i Preem Holdingskoncernen om
439 MSEK.

MARKNAD
Oljemarknaden var fortsatt stark under 2005. Den trend med ökande
priser på både råolja och färdigprodukter som startade i början av
2002, fortsatte och förstärktes under året.  Efterfrågan i världen ökade
med 1,3 % till ca 83,3 miljoner fat per dag vilket är en minskning i till-
växttakten från rekordhöga 3,8 % under 2004. Den starkaste tillväxten
skedde i Asien även om Kinas ökningstakt sjönk från över 15 % under
2004 till 3,1 % under 2005. De största marknaderna, USA och Europa,
hade mer måttlig tillväxt med 0,6 % respektive 0,2 %. Trenden med
stagnerande konsumtion av bensin och kraftigt ökande konsumtion av
diesel fortsatte. Speciellt i Europa är denna trend tydlig vilket resulte-
rar i ökande flöde av bensin till USA och ett behov av mer dieseltill-
försel till Europa.

Efterfrågeökningen och den ganska långsamma ökningen av pro-
duktionskapaciteten vad gäller råolja i världen har lett till att man lig-
ger mycket nära taket vad gäller produktionskapacitet. Mot slutet av
året kom det fram mer kapacitet i form av nya oljefält i främst Mellan-
östern och Afrika vilket ökade reservkapaciteten med ca 1 miljon fat
per dag.

Den ansträngda balansen för både råolja och produkter ledde till
mycket kraftiga prisökningar och råoljan steg i pris från nivån 40

USD/fat för Brent i början av året till 67 USD/fat efter orkanerna i
Mexikanska Gulfen i början av september. Priset föll dock tillbaka till
52 USD/fat i november varefter det åter steg till 58 USD/fat vid års-
skiftet. Prisskillnaden mellan nordsjöoljan Brent och rysk råolja har
varierat mellan 2 och 7 USD/fat.

Marknaden för raffinerade produkter var ännu starkare än den för
råolja. Detta är ett uttryck för bristen på raffineringskapacitet eller mer
korrekt för bristen på kapacitet för vidareförädling av destillations-
produkterna. Här påverkades marknaden mycket av orkanerna i USA.
Ett stort antal raffinaderier stoppade och vissa har ännu inte kommit i
drift igen.  Den starka produktmarknaden ledde till rekordhöga raffi-
neringsmarginaler. 

Lagernivåerna för produkter har efter problemen i samband med
orkanerna åter stabiliserats på en hög nivå. Speciellt gäller det lagren
av diesel och lätt eldningsolja som i Europa var helt fulla vid årsskiftet
men även bensinlagren var höga. Den fortsatt snabba efterfråge-
ökningen och det höga kapacitetsutnyttjandet gör att priserna inte har
gått ned trots de höga lagernivåerna. 

Snabbt stigande produktpriser i kombination med en förstärkning
av dollarn gjorde att konsumentpriset nådde rekordnivåer. Denna ur
raffineringsperspektiv så gynnsamma marknadsutveckling fick konse-
kvenser för marknadssidan. Tidigare års negativa volymtrend för
Eldningsolja 1 till fastighetsmarknaden fortsatte under 2005 och efter-
som elpriset under långa perioder var fördelaktigt ur kundperspektiv
sjönk även försäljningen av Eldningsolja 2–6 kraftigt. Förutom lägre
volymer på flera nyckelprodukter rådde även en kraftig marginalpress
på marknaden. Tydligast under 2005 var de omfattade priskrig på ben-
sin som fick stor uppmärksamhet i media under andra halvåret.
Dieseln har under året haft en stark marknadsutveckling och Preem
har ökat försäljningen både vad gäller direktleveranser till kund och
via stationsnätet. 

PRODUKTION
Koncernens verksamhet består till stor del av förädling av råolja i två
raffinaderier, Preemraff Göteborg och Preemraff Lysekil. Under året
uppgick den sammanlagda produktionen till 17,4 (17,9) miljoner m3.
Anskaffningen av råolja har haft följande fördelning: Nordsjön 48
(59) %, Ryssland 47 (37) %, Mellanöstern 4 (4) % och övriga 1 (–) pro-
cent. Exportandelen vid försäljningen av produkter uppgick till 61 %.

Året inleddes med två veckors produktionsbortfall av lågsvavliga
produkter vid Preemraff Lysekil. Anledningen var slutförandet av det
reparationsarbete som initierades i december 2004 efter plattformer-
haveriet, då katalysatormassa frigjorts och följt med nedströms i pro-
cessen.

Preemraff Göteborg hade ett fyra veckors planerat underhållsstopp
under kvartal tre vilket förlöpte enligt plan.

MILJÖ
Preem Petroleum AB driver ett flertal enligt miljöbalken tillstånds- och
anmälningspliktiga verksamheter för vilka den huvudsakliga miljö-
påverkan sker genom utsläpp till luft av koldioxid, kväveoxider, svavel-
oxider och lättflyktiga kolväten samt utsläpp till vatten och buller.

Preems raffinaderier, Preemraff Lysekil och Preemraff Göteborg
bedriver tillståndspliktiga A-verksamheter med tillstånd för raffinering
av petroleumprodukter enligt miljöbalken. Miljöpåverkan sker huvud-
sakligen genom utsläpp till luft av koldioxid, kväveoxider, svaveloxider
samt lättflyktiga kolväten. Tillstånden är behäftade med villkor och till-
hörande kontrollprogram för så väl den egna verksamheten som för
omgivningen. Miljövillkoren omfattar kapacitetsbegränsning, utsläpp
till luft och vatten, buller samt avfall. Program för utsläppskontroll är
fastlagt av Länsstyrelsen. Kontrollprogrammet beskriver detaljerat den
kontroll och rapportering som gäller raffinaderiernas egenkontroll
rörande råvaruförbrukning och produktion, utsläpp till luft och vatten
samt buller och avfall.

Preemraff Lysekil har tillstånd enligt miljöbalken att vid raffinaderi-
anläggningen vid Brofjorden tillverka drivmedel m. m och produktio-
nen begränsas av en årlig genomströmning på 11,4 miljoner ton.
Tillståndet har erhållits i en deldom från Miljödomstolen 2004-06-30.
För 2005 har bolaget 36 slutliga villkor och 10 provisoriska villkor vilka
samtliga har uppfyllts. Under 2005 har bolaget lämnat in 9 stycken
prövotidsutredningar som kommer att användas som underlag för att
fastställa slutliga villkor som ersätter de provisoriska. 

Preemraff Göteborg bedriver utöver raffinaderiet tillståndspliktig
verksamhet enligt miljöbalken vid sju depåer. Raffinaderiets villkor för
bl. a. utsläpp till luft och vatten är under omprövning och skall efter
det att utredningar redovisats till Miljödomstolen slutgiltigt fastslås.
Samtliga av raffinaderiets miljövillkor har uppnåtts med undantag av
tre månadsriktvärden för vatten utsläpp gällande BOD7 och ammoni-
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um. Utredning av ombyggnation av reningsverket pågår.
Utsläppsrättigheter för koldioxid har tilldelats Preems raffinaderier

för den första treårsperioden 2005–2007. Totalt tilldelades Preemraff
Göteborg 1 758 000 ton och Preemraff Lysekil 4 924 000 ton för tre-
årsperioden. Utsläppsrättigheterna täcker enligt nuvarande beräkning-
ar raffinaderiernas behov. Preems depåer lyder operativt under
Preemraff Göteborg och har som B-verksamheter tillstånd för lagring
och hantering av petroleumprodukter överstigande 50 000 ton.

Ansökningar om tillstånd enligt miljöbalken finns inlämnade för
depåerna Loudden, Karlshamn och Helsingborg. Depå Gävle har fått
tillstånd enligt miljöbalken 2004. Ansökan enligt miljöbalken kommer
att inlämnas för Göteborg (Skarvik) 2006. 

För raffinaderiets utlastningsterminal, depåerna i Norrköping,
Karlshamn och Helsingborg finns tillstånd enligt miljöskyddslagen.

Flertalet av Preems bensinstationer och dieselanläggningar är
anmälningspliktiga C-verksamheter. Avveckling, sanering och åter-
ställning av tre stycken bergrum i depå Holmsund har avslutats under
2005. Under året påbörjades avvecklingen av ett bergrum i Sundsvall. 
Avsättning för kända och planerade sanerings- och återställnings-
arbeten för depåer har gjorts om 148 MSEK. 

RESULTAT
2005 blev det mest lönsamma året någonsin för Preem Petroleum. Det
goda resultatet förklaras av de höga raffineringsmarginalerna i kombi-
nation med lagervinster och hög tillgänglighet i raffinaderierna. För
Preemraff Lysekil har kapaciteten att processa den billigare hög-
svavliga råoljan också starkt bidragit till det goda resultatet.

Resultatet för division Marknad blev emellertid otillfredsställande.
De snabbt stigande produktpriserna ledde till minskade marginaler
och lägre volymer på flera av de viktigaste produkterna. Omfattande
priskrig på bensinmarknaden har också karaktäriserat året. Ett arbete
med att effektivisera marknadsorganisationen har inletts och kommer
att resultera i bl.a. en minskad personalstyrka under 2006. Preem
kommer därefter att stå väl rustad för att även fortsättningsvis vara
landets största aktör på oljemarknaden.

Koncernens nettoomsättning uppgick till 61 524 (48 284) MSEK.
Exklusive punktskatter uppgick koncernens försäljningsintäkter till
53 374 (40 192) MSEK. Efter avdrag för kostnader för sålda varor upp-
gick bruttoresultatet till 5 378 (3 555) MSEK.

De stärkta USD- och EUR kurserna har resulterat i kursförluster på
bolagets lån i dessa valutor. Resultatet efter finansiella poster uppgick
till 4 102 (2 774) MSEK

Avkastningen på det arbetande kapitalet blev 35 (29) procent och
på det justerade egna kapitalet 43 (37) procent.

Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 61 441 (48 139)
MSEK med ett resultat efter finansiella poster om 4 083 (2 152)
MSEK.

Preem har i Kammarrätten vunnit gehör för överklaganden av
Skatteverkets beslut om upptaxering avseende bolagets hantering av
mervärdeskatt på rabatter och kreditförluster för räkenskapsåren 1994
och 1997. Skatteverket har vidare beslutat att medge yrkat avdrag för
förluster på avyttrade aktier och fordringar i Preem Polska taxerings-
året 2003.

Preem Petroleum AB har lämnat koncernbidrag till Preem Holdings
AB om 3 325 MSEK.

INVESTERINGAR
Koncernens investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 2 455
(1 216) MSEK. En stor del härav utgör Isocrackerprojektet vid
Preemraff Lysekil som avslutades i februari 2006. Investeringen kom
att uppgå till ca 3 200 MSEK och innehåller i korthet flera anläggning-
ar som tillsammans uppgraderar eldningsolja till svavelfri diesel och
bensin. Under 2006 kommer en ny kaj och avsvavlingsanläggning att
slutföras till en kostnad av ca 300 MSEK för att till fullo utnyttja den
ökade kapaciteten som uppstår i samband med Isocrackerprojektet.

FINANSIERING OCH LIKVIDITET
Koncernens likvida medel 389 (665) MSEK jämte outnyttjade kreditra-
mar 4 162 (4 269) MSEK uppgick per den 31 december 2005 till totalt
4 551 (4 934) MSEK.

Den mycket starka kassagenereringen under året har medfört att
den finansiella ställningen är fortsatt mycket stark trots stora investe-
ringar och rörelsekapitalökning till följd av den stigande prisnivån.
Nettoskuldsättningsgraden blev 0,51 (0,43).

Den 15 februari 2006 beviljades Corral-koncernen en bryggfinan-
siering om totalt 2,1 miljarder USD för att refinansiera koncernens
externa upplåning. Av detta belopp hänförs 790 miljoner USD till
Preem Petroleum och 360 miljoner USD till Preem Holdings.

Refinansieringen väntas medföra en lägre framtida räntebelastning
men dock initiala kostnader för att förtidsinlösa de utestående obliga-
tionslånen.

Bryggfinansieringen beräknas övergå i en permanent kreditfacilitet
i samband med att den ovan beskrivna fusionen mellan bolagen
genomförs.

PERSONAL
Medelantalet anställda i koncernen uppgick till 1 760 (1 794) perso-
ner, varav i moderbolaget 1 714 (826) personer. Vid årets utgång upp-
gick antalet anställda till 1 768 (1 811) personer, varav i moderbolaget
1 721 (808) personer. Ökningen av antalet anställda i moderbolaget
härstammar från fusionerna mellan de två raffinaderibolagen och
moderbolaget.

STYRELSE
Vid ordinarie bolagsstämma den 17 mars 2005 valdes bolagets ytters-
ta ägare Schejk Mohammed H. Al Amoudi till styrelseordförande samt
invaldes till styrelsen Lennart Sundén. 

UTSIKTER
Den balans mellan raffineringskapacitet och efterfrågan på produkter
som nu råder på världsmarknaden torde innebära fortsatt god lönsam-
het inom raffinaderiverksamheten även under 2006. Till detta adderar
färdigställandet av Isocrackerprojektet i Lysekil. 

Lönsamheten i marknadsledet väntas öka med det åtgärdsprogram
som nu implementeras.
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Koncernens resultaträkning
Belopp i MSEK 2005 2004

Nettoomsättning 61 524 48 284
Punktskatter (not 3) –8 150 –8 092
Försäljningsintäkter (not 1) 53 374 40 192

Kostnad för sålda varor –47 996 –36 637
BRUTTORESULTAT (not 2,4) 5 378 3 555

Försäljningskostnader –770 –741
Administrationskostnader –431 –297
Övriga rörelseintäkter (not 5) 391 285
Övriga rörelsekostnader – –16
RÖRELSERESULTAT (not 1, 4 och 25–31) 4 568 2 786

Finansiella intäkter (not 7) 40 113
Finansiella kostnader (not 7) –506 –125
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 4 102 2 774

Skatt på årets resultat (not 9) –1 235 –792
Minoritetens andel i årets resultat –2 –2

ÅRETS RESULTAT 2 865 1 980

Vinst per aktie (i kronor) 4 694 3 245



OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager mm
Råvaror och förnödenheter 4 174 2 829
Färdiga varor 4 702 1 690

8 876 4 519

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 3 291 2 843
Fordringar hos intresseföretag 1 1
Fordringar hos moderföretag 312 –
Övriga fordringar 366 144
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 431 305

4 401 3 293

Kortfristiga placeringar – 290
Kassa och bank 389 375

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 13 666 8 477

SUMMA TILLGÅNGAR 23 433 16 777

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
EGET KAPITAL
Aktiekapital 610 610
Bundna reserver 3 784 2 814
Ansamlad förlust –2 343 –958
Årets resultat 2 865 1 980
SUMMA EGET KAPITAL 4 916 4 446

Minoritetsintresse 8 9

Avsättningar
Avsättningar för pensioner (not 16) 113 146
Avsättningar för uppskjuten skatt (not 18) 1 348 1 020
Övriga avsättningar (not 17) 151 14

1 612 1 180
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Koncernens balansräkning
Belopp i MSEK 2005 2004

TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar  
Goodwill (not 10) 23 68

23 68

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark (not 11) 751 787
Maskiner och andra tekniska 
anläggningar (not 11) 5 105 5 242
Revisionsbesiktning (not 11) 228 214
Inventarier, verktyg och installationer (not 11) 572 669
Pågående nyanläggningar (not 11) 3 071 1 191

9 727 8 103

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag (not 13) 5 5
Fordringar hos intresseföretag 0 0
Andra långfristiga värdepappersinnehav (not 14) 2 2
Andra långfristiga fordringar 10 122

17 129

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 9 767 8 300

SKULDER
Långfristiga skulder
Aktieägarlån (not 19) 2 277 2 277
Obligationslån (not 19 och 21) 943 901
Skulder till kreditinstitut (not 19 och 21) 1 769 1 595
Checkräkningskredit (not 20) 138 –
Övriga långfristiga skulder 0 –

5 127 4 773

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut (not 21) 904 749
Förskott från kunder 182 178
Leverantörsskulder 4 229 2 045
Skulder till moderföretag 3 353 1 191
Skulder till intresseföretag 1 0
Skatteskulder 5 5
Övriga skulder (not 22) 1 384 1 327
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter (not 23) 1 712 874

11 770 6 369

SUMMA EGET KAPITAL, 
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 23 433 16 777

STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER
Ställda säkerheter 
Kapitalförsäkringar 0 0
Depositioner 171 20

171 20

Ansvarsförbindelser
Borgensförbindelser till förmån för intresseföretag 41 36
Borgensförbindelser, övriga 2 0
Garantiåtaganden FPG/PRI 3 3

46 39
Övriga ansvarsförbindelser (not 24)

Belopp i MSEK 2005 2004 Belopp i MSEK 2005 2004
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Belopp i MSEK
Aktie- Bundna Balanse- Totalt eget

kapital reserver rad vinst kapital

Eget kapital 2003–12–31 610 1 962 523 3 095
Effekt av ändrad redovisningsprincip –16

Eget kapital 2004–01–01 610 1 962 507 3 079

Lämnad utdelning –108
Erhållet aktieägartillskott 350
Lämnat koncernbidrag –2 365
Skatteeffekt av koncernbidrag 662
Erhållet aktieägartillskott 850
Förskjutningar mellan bundet och
fritt eget kapital 852 –852
Omräkningsdifferens 0 –2
Årets resultat 1 980

Eget kapital 2004–12–31 610 2 814 1 022 4 446

Lämnat koncernbidrag –3 325
Skatteeffekt av koncernbidrag 931
Förskjutningar mellan bundet och 
fritt eget kapital 969 –969
Omräkningsdifferens 1 –2
Årets resultat 2 865

Eget kapital 2005–12–31 610 3 784 522 4 916

Bundna reserver
Bundna reserver är sådana som inte är tillgängliga för betalning av
utdelningar enligt lagar eller andra restriktioner.

Balanserad vinst
Koncernens balanserade vinstmedel utgörs av moderföretagets fria
egna kapital med tillägg för koncernens andel av  dotterföretagens
fria egna kapital, i den mån det kan utdelas utan att moderföretaget
behöver skriva ned andelarna i dotterföretaget. Från detta värde har
avdrag gjorts för inverkan på eget kapital av eliminerad koncernintern
vinst samt eventuell skillnad i redovisningsprinciper. 
Avtal med kreditgivare innehåller klausul om utdelningsbegräns-
ningar.

Specifikation av årets kursdifferens i eget kapital:
05–12–31 04–12–31

Årets kursdifferens i utländska dotterföretag –1 –1
Årets realisation av ackumulerade kursdifferenser 
vid avyttring av utländska dotterföretag – –1
Summa periodens kursdifferens –1 –2

Specifikation av ackumulerad kursdifferens i eget kapital:
Ackumulerad kursdifferens vid årets början 2 4
Årets kursdifferens i utländska dotterföretag –1 –1
Årets realisation av ackumulerade kursdifferenser 
vid avyttring av utländska dotterföretag – –1
Summa periodens kursdifferenser –1 –2
Ackumulerad kursdifferens vid årets slut 1 2

Koncernens förändringar i eget kapital



39

Tilläggsupplysningar till koncernens kassaflödesanalys
Betalda räntor och erhållen utdelning
Erhållen ränta 31 38

Erlagd ränta –236 –232

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m m
Av– och nedskrivningar av anläggningstillgångar 907 912

Återförd nedskrivning/nedskrivning 
av varulager –223 223

Orealiserade kursdifferenser 305 –137

Orealiserad förlust/vinst på oljeswappar 29 –40

Kostnadsförd del av aktiverade lånekostnader 54 14

Avsättningar 118 7

Rearesultat försäljning av finansiella 
anläggningstillgångar – 15

Rearesultat försäljning av dotterföretag – –7

Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar 55 –6

1 245 981

Förvärv av dotterföretag *)

Materiella anläggningstillgångar 104 117

Summa Tillgångar 104 117

Avsättningar –29 –33

Summa Avsättningar och Skulder –29 –33

Utbetald köpeskilling –75 –84

Avgår: Likvida medel i den förvärvade 
verksamheten 0 0

Påverkan på likvida medel –75 –84

Avyttring av dotterföretag 

Rörelsefordringar – 18

Likvida medel – 10

Summa Tillgångar – 28

Rörelseskulder – 28

Summa Avsättningar och Skulder – 28

Koncernens kassaflödesanalys
Belopp i MSEK 2005 2004

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 4 102 2 774

Justeringar för poster som inte 

ingår i kassaflödet 1 245 981

5 347 3 755

Betald skatt –5 –4

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN FÖRE 
FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL 5 342 3 751

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning (–)/Minskning (+) av varulager –4 134 –63

Ökning (–)/Minskning (+) av rörelsefordringar –980 63

Ökning (+)/Minskning (–) av rörelseskulder 2 960 –94

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN 3 188 3 657

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterföretag –75 –84

Avyttring av dotterföretag – –10

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar – 0

Förvärv av materiella anläggningstillgångar –2 455 –1 216

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 18 31

Ökning (–)/Minskning (+) av finansiella fordringar 0 –131

KASSAFLÖDE FRÅN 
INVESTERINGSVERKSAMHETEN –2 512 –1 410

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån 1 297 1 332

Amortering av skuld –1 083 –3 064

Utbetald utdelning –3 –109

Utbetalade koncernbidrag –1 163 –212

KASSAFLÖDE FRÅN 
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN –952 –2 053

ÅRETS KASSAFLÖDE –276 194

Likvida medel vid årets början 665 471

Likvida medel vid årets slut 389 665

Belopp i MSEK 2005 2004

Försäljningspris – 0

Avgår: Säljarreverser – –

Erhållen köpeskilling – 0

Avgår: Likvida medel i den avyttrade 
verksamheten – –10

Påverkan på likvida medel – –10

Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel

Kortfristiga placeringar – 290

Kassa och bank 389 375

389 665

*) Avser tilläggsköpeskillingar vid förvärv av 25% av aktierna i
Skandinaviska Raffinaderi AB Scanraff.

Belopp i MSEK 2005 2004
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Moderbolagets resultaträkning
Belopp i MSEK 2005 2004

Nettoomsättning 61 441 48 139
Punktskatter (not 3) –8 099 –8 026
Försäljningsintäkter 53 342 40 113

Kostnad för sålda varor –47 994 –36 373
BRUTTORESULTAT (not 4) 5 348 3 740

Försäljningskostnader –741 –751
Administrationskostnader –470 –255
Övriga rörelseintäkter (not 5) 379 153
Övriga rörelsekostnader – –23
RÖRELSERESULTAT (not 4 och 25–31) 4 516 2 864

Resultat från andelar 
i koncernföretag (not 6) 11 –784

Finansiella intäkter (not 7) 39 233
Finansiella kostnader (not 7) –483 –161
Resultat efter finansiella poster 4 083 2 152

Bokslutsdispositioner (not 8) –1 390 0
Skatt på årets resultat (not 9) –841 –831

ÅRETS RESULTAT 1 852 1 321



41

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut (not 21) 904 565
Förskott från kunder 2 1
Leverantörsskulder 4 225 1 819
Skulder till koncernföretag 3 533 1 369
Skulder till intresseföretag 1 –
Övriga skulder (not 22) 1 335 1 276
Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter (not 23) 1 648 501

11 648 5 531

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER 22 741 13 393

STÄLLDA SÄKERHETER OCH 
ANSVARSFÖRBINDELSER
Ställda säkerheter
Kapitalförsäkringar 0 –
Depositioner 171 20

171 20

Ansvarsförbindelser
Borgensförbindelser till förmån för 
koncernföretag 504 489
Borgensförbindelser till förmån för 
intresseföretag 41 36
Borgensförbindelser, övriga 2 0
Garantiåtaganden FPG/PRI 3 2
Ansvar som bolagsman i handelsbolag 4 –

554 527
Övriga ansvarsförbindelser (not 24)

Belopp i MSEK 2005 2004

Kortfristiga placeringar – 290

Kassa och bank 224 354

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 13 039 8 285

SUMMA TILLGÅNGAR 22 741 13 393

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
EGET KAPITAL 
Bundet eget kapital
Aktiekapital (610 258 aktier à nom SEK 1 000) 610 610
Reservfond 1 266 1 266

1 876 1 876
Fritt eget kapital
Balanserad förlust –1 541 –441
Årets resultat 1 852 1 321

311 880

SUMMA EGET KAPITAL 2 187 2 756

Obeskattade reserver 
Ackumulerade avskrivningar utöver plan 3 465 368

Avsättningar
Avsättningar för pensioner (not 16) 138 100
Avsättningar för uppskjuten skatt (not 18) 366 11
Övriga avsättningar (not 17) 3 10

507 121

SKULDER
Långfristiga skulder
Aktieägarlån (not 19) 2 277 2 277
Obligationslån (not 19 och 21) 943 901
Skulder till kreditinstitut (not 19 och 21) 1 271 1 130
Skulder till koncernföretag 305 309
Checkräkningskredit (not 20) 138 –
Övriga långfristiga skulder 0 –

4 934 4 617

Moderbolagets  balansräkning
Belopp i MSEK 2005 2004

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar  
Goodwill (not 10) 23 16

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark (not 11) 748 493
Maskiner och andra tekniska 
anläggningar (not 11) 4 512 –
Revisionsbesiktning (not 11) 228 –
Inventarier, verktyg och installationer (not 11) 563 572
Pågående nyanläggningar (not 11) 3 071 58

9 122 1 123

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag (not 12) 518 1 851
Fordringar hos koncernföretag (not 15) 28 1 992
Andelar i intresseföretag (not 13) 5 5
Fordringar hos intresseföretag 0 0
Andra långfristiga värdepappersinnehav (not 14) 2 2
Uppskjuten skattefordran (not 18) – –
Andra långfristiga fordringar 4 119

557 3 969

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 9 702 5 108

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager
Råvaror och förnödenheter 4 174 2 727
Färdiga varor 4 701 1 689

8 875 4 416

Fordringar
Kundfordringar 966 754
Fordringar hos koncernföretag 2 285 2 299
Fordringar hos intresseföretag 0 1
Övriga fordringar 332 61
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 357 110

3 940 3 225

Belopp i MSEK 2005 2004
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Belopp i MSEK
Aktie- Bundna Fritt eget Totalt eget

kapital reserver kapital kapital

Eget kapital 2003–12–31 610 1 266 419 2 295

Lämnad utdelning –108
Erhållet aktieägartillskott 350
Lämnat/Erhållet koncernbidrag –2 711
Skatteeffekt av koncernbidrag 759
Erhållet aktieägartillskott 850
Årets resultat 1 321

Eget kapital 2004–12–31 610 1 266 880 2 756

Lämnat koncernbidrag –3 362
Skatteeffekt av koncernbidrag 941
Fusionsdifferens 0
Årets resultat 1 852

Eget kapital 2005–12–31 610 1 266 311 2 187

Reservfond
Reservfonden utgör bundet eget kapital och är avsatt enligt tidigare
gällande aktiebolagslag (1975:1385).

Fritt eget kapital
Fritt eget kapital utgörs av föregående års fria egna kapital med tillägg
för årets resultat, erhållna ovillkorade aktieägartillskott samt erhållna
och lämnade koncernbidrag. 
Avtal med kreditgivare innehåller klausul om utdelningsbegräns-
ningar.

Antal aktier samt vinstdisposition
Antal emitterade aktier uppgår till 610 258 st och avser i sin helhet
aktieslag A. Aktierna är fullt betalda och antalet aktier är detsamma
vid såväl årets ingång som dess utgång.
Styrelsen och verkställande direktören föreslår en utdelning om 311
MSEK.

Fusion
Under januari 2005 har de båda raffinaderibolagen Preemraff Lysekil,
org nr 556041–9433, och Preemraff Göteborg, org nr 556088-5773,
fusionerats med moderföretaget Preem Petroleum AB (publ).

Moderbolagets förändringar i eget kapital
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* Kassaflödesanalyserna har upprättats med beaktande av effekter
från fusioner av dotterföretagen Preeemraff Göteborg och Preemraff
Lysekil 2005 samt Svenska Oljegrossister 2004.

Tilläggsupplysningar till moderföretagets 
kassaflödesanalys

Betalda räntor och erhållen utdelning
Erhållen utdelning 11 4
Erhållen ränta 37 159
Erlagd ränta –247 –215

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 
Av –och nedskrivningar av 
anläggningstillgångar 838 939
Återförd nedskrivning/nedskrivning 
av varulager –223 223
Orealiserade kursdifferenser 272 –120
Orealiserad förlust/vinst på oljeswappar 29 –40
Kostnadsförd del av aktiverade låneutgifter 54 14
Rearesultat försäljning av finansiella 
anläggningstillgångar – 15
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar 47 –10
Avsättningar –3 –251

1 014 770

Likvida medel
Följande delkomponenter ingår i likvida medel:
Kortfristiga placeringar – 290
Kassa och bank 224 354

224 644

Moderbolagets kassaflödesanalys*
Belopp i MSEK 2005 2004

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella poster 4 083 2 152
Justeringar för poster som inte ingår 
i kassaflödet 1 014 770

5 097 2 922
Betald skatt – –
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN FÖRE 
FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL 5 097 2 922

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Ökning (–)/Minskning (+) av varulager –4 134 –57
Ökning (–)/Minskning (+) av rörelsefordringar –1 100 –783
Ökning (+)/Minskning (–) av rörelseskulder 2 980 –1 158
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN 2 843 924

Investeringsverksamheten
Förvärv av dotterföretag –75 –84
Avyttring av dotterföretag – 0
Erhållen kassa vid fusion 12 –
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar – 0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar –2 452 –134
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 18 29
Investering (–)/Avyttring (+) i räntebärande 
lån koncernföretag 0 73
Investering i finansiella tillgångar 0 –131
KASSAFLÖDE FRÅN 
INVESTERINGSVERKSAMHETEN –2 497 –247

Finansieringsverksamheten
Upptagna lån 1 297 1 332
Amortering av skuld –900 –1 494
Lämnad utdelning – –108
Utbetalade koncernbidrag –1 163 –212
KASSAFLÖDE FRÅN 
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN –766 –482

ÅRETS KASSAFLÖDE –420 195
Likvida medel vid årets början 644 449
Likvida medel vid årets slut 224 644

Belopp i MSEK 2005 2004
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Belopp i MSEK om inget annat anges.

Allmänna redovisningsprinciper
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen
och Redovisningsrådets rekommendationer och Akutgrupps-
uttalanden.

Företagets säte
Preem Petroleum AB bedriver verksamhet i associationsformen aktie-
bolag och har sitt säte i Stockholm, Sverige. Huvudkontorets adress är
Sandhamnsgatan 51, 115 90 Stockholm, Sverige.

Företagets verksamhet
Preem Petroleum AB raffinerar råolja vid företagets två helägda raffi-
naderier Preemraff Lysekil och Preemraff Göteborg till färdiga olje-
produkter. Mer än hälften av produktionen exporteras till i huvudsak
den nordeuropeiska marknaden. Den del av produktionen som säljs i
Sverige, säljs dels genom egna marknadskanaler, dels genom andra
oljeföretag.

Rapportering för segment
Den primära indelningsgrunden för koncernens segment är rörelse-
grenar. Koncernens interna rapporteringssystem är uppbyggt med
tanke på avkastningen på koncernens varor varför rörelsegrenar är
den primära indelningsgrunden.

Klassificering mm
Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar består i allt
väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter
mer än tolv månader räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar
och kortfristiga skulder består i allt väsentligt enbart av belopp som
förväntas återvinnas eller betalas inom tolv månader räknat från
balansdagen.

Värderingsprinciper m.m.
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffnings-
värden om inte annat anges nedan. 

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till
anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och ned-
skrivningar. Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken

redovisas i resultaträkningen som kostnad när de uppkommer.
Tillkommande utgifter för en immateriell tillgång läggs till anskaff-
ningsvärdet endast om de väsentligt ökar de framtida ekonomiska för-
delarna. Alla andra utgifter kostnadsförs när de uppkommer.
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden
minskat med restvärde. Avskrivningarna sker linjärt över tillgångens
nyttjandeperiod.

Följande avskrivningstider tillämpas:
Nyttjandeperiod

Koncernen Moderföretaget
Goodwill 5–15 år 5–15 år

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden
minskat med beräknat restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgång-
ens beräknade nyttjandeperiod.
Någon avskrivning på platina och palladium, som redovisas bland
Maskiner och andra tekniska anläggningar verkställs ej, då dessa ingår
som katalysatorer i reformer- och isomeringsanläggningarna och ej
förbrukas. Marknadsvärdet överstiger redovisat värde.

Byggnader och bergrum 20–50 år 20–50 år
Markanläggningar 20 år 20 år
Maskiner och andra 
tekniska anläggningar 3–20 år 3–20 år
Revisionsbesiktning av raffinaderier 3–4 år 3–4 år
Inventarier, verktyg och installationer 3–20 år 3–20 år

Lånekostnader
Lånekostnader belastar resultatet i den period till vilken de hänför sig
utom till den del de ingår i en tillgångs anskaffningsvärde. Aktivering
av lånekostnader sker i enlighet med den alternativa principen i RR21.
Årets aktiverade räntekostnader uppgår till 95 MSEK (16) avseende i
huvudsak balansposten "Maskiner och andra tekniska anläggningar".
Använd genomsnittlig räntesats 6,0%.

Nedskrivningar
De redovisade värdena för koncernens tillgångar kontrolleras vid varje
balansdag för att utröna om det finns någon indikation på nedskriv-
ningsbehov. Om någon sådan indikation finns, beräknas tillgångens

återvinningsvärde som det högsta av nyttjandevärdet och nettoförsälj-
ningsvärdet. Nedskrivning görs om återvinningsvärdet understiger det
redovisade värdet. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras
framtida kassaflöden till en räntesats före skatt som är tänkt att beakta
marknadens bedömning av riskfri ränta och risk förknippad med den
specifika tillgången. För en tillgång som inte oberoende av andra till-
gångar genererar något kassaflöde, beräknas återvinningsvärdet för
den kassagenererande enhet som tillgången tillhör.

Fordringar
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed
de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder i utländsk valuta
Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balans-
dagens kurs i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr 8.
Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder ingår i rörelse-
resultatet, medan differenser på finansiella fordringar och skulder
redovisas bland finansiella poster. I den mån fordringar och skulder i
utländsk valuta har terminssäkrats omräknas de till terminskurs.

Varulager
Varulagret, värderat enligt Redovisningsrådets rekommendation nr
2:02, är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärde enligt först in-
först ut-principen, respektive nettoförsäljningsvärde. Varulagerinköp
av petroleumprodukter som sker i USD redovisas till den växelkurs
som gäller vid dagen för "bill of lading". I egentillverkade produkter
består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och skälig
andel av indirekta kostnader. Nettoförsäljningsvärdet för färdiga pro-
dukter utgörs av försäljningsvärdet minskat med beräknade försälj-
ningskostnader. Avseende råolja så används återanskaffningsvärdet
som det bästa tillgängliga måttet för nettoförsäljningsvärdet. Till följd
av att råolja innehas för att användas i tillverkningen, skrivs dock inte
värdet av råoljan ned under anskaffningsvärdet i de fall färdiga pro-
dukter samtidigt förväntas kunna säljas till ett pris som överstiger pro-
dukternas anskaffningsvärde. I varulagrets anskaffningsvärde i kon-
cernen och moderföretaget ingår motsvarande 51 MSEK (21 MSEK)
avseende utlånade varulagervolymer. Inlånade varulagervolymer mot-
svarande ett totalt varulagervärde om 174 MSEK (314 MSEK) ingår ej
i varulagervärdet.

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
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Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet
och det verkliga värdet.

Skatt
Företaget och koncernen tillämpar Redovisningsrådets rekommenda-
tion RR 9 Inkomstskatter. Total skatt utgörs av aktuell skatt och upp-
skjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen utom då under-
liggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid till-
hörande skatteeffekt redovisas i eget kapital. Aktuell skatt är skatt som
skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering
av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt be-
räknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära
skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar
och skulder. Beloppen beräknas baserade på hur de temporära skillna-
derna förväntas bli utjämnade och med tillämpning av de skattesatser
och skatteregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen.
Temporära skillnader beaktas ej i koncernmässig goodwill och inte hel-
ler i skillnader hänförliga till andelar i dotter- och intresseföretag som
inte förväntas bli beskattade inom överskådlig framtid. I juridisk per-
son redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skatteskuld. I
koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på
uppskjuten skatteskuld och eget kapital. Uppskjutna skattefordringar
avseende avdragsgilla temporära skillnader och underskottsavdrag
redovisas endast i den mån det är sannolikt att dessa kommer att med-
föra lägre skatteutbetalningar i framtiden.

Avsättningar (förutom negativ goodwill och uppskjuten
skatt)
En avsättning redovisas i enlighet med RR 16 Avsättningar, ansvars-
förbindelser och eventualtillgångar i balansräkningen när företaget har
ett formellt eller informellt åtagande som en följd av en inträffad hän-
delse och det är troligt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera
åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.
Nuvärdesberäkningar görs för att ta hänsyn till tidseffekten för väsent-
liga framtida betalningar.

Ersättningar till anställda
Ersättningar till anställda redovisas i koncernredovisningen enligt
Redovisningsrådets rekommendation RR 29, Ersättningar till anställda,
som tillämpas fr.o.m 2004–01–01. 

I koncernredovisningen har förmånsbestämda pensionsplaner till
och med år 2003 intagits enligt lokala regler och föreskrifter utan om-
räkning till gemensamma principer. Genom tillämpning av RR 29
fr.o.m. 2004–01–01 redovisas förmånsbestämda pensionsplaner i

koncernredovisningen enligt gemensamma principer och beräknings-
grunder. Skillnaden jämfört med pensionsavsättningarna redovisade
per 2003–12–31 har påverkat ingående eget kapital med 16 MSEK
efter skatteeffekt och beräkning av löneskatt. 

De i koncernen ingående svenska företagen har utfäst främst för-
månsbestämda pensioner till anställda, men även avgiftsbestämda
pensionsutfästelser förekommer. Pensionsutfästelserna har tryggats
genom tjänstepensionsförsäkring, skuldföring på konto Avsatt till pen-
sioner (FPG/PRI) eller betalning till pensionsstiftelse (KP-stiftelsen)
enligt bestämmelserna i Tryggandelagen.

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en
separat juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare
avgifter. Koncernens resultat belastas för kostnader i takt med att för-
månerna intjänas.

I förmånsbestämda pensionsplaner utgår ersättningar till anställda
och före detta anställda baserat på lön vid pensioneringen och antalet
tjänsteår. Koncernen bär risken för att de utfästa ersättningarna ut-
betalas.

De förmånsbestämda pensionsplanerna är både fonderade och
ofonderade. I de fall planerna är fonderade har tillgångar avskiljts i
pensionsstiftelse (KP-stiftelsen). Dessa förvaltningstillgångar kan bara
användas för att betala ersättningar enligt pensionsavtalen.

I balansräkningen redovisas nettot av beräknat nuvärde av för-
pliktelserna och verkligt värde på förvaltningstillgångarna antingen
som en avsättning eller en långfristig finansiell fordran. I de fall över-
skott i en plan inte helt går att utnyttja redovisas endast den del av
överskottet som företaget kan återvinna genom minskade framtida
avgifter eller återbetalningar.

Kvittning av ett överskott i en plan mot ett underskott i  en annan
plan sker endast om företaget har en rätt att använda ett överskott i en
plan för att reglera ett underskott i en annan plan, eller om förpliktel-
serna avses att regleras på nettobasis.

Pensionskostnaden och pensionsförpliktelsen för förmånsbestäm-
da pensionsplaner beräknas enligt den s.k. Projected Unit Credit
Method. Metoden fördelar kostnaden för pensioner i takt med att de
anställda utför tjänster för företaget som ökar deras rätt till framtida
ersättning. Företagets åtagande beräknas av oberoende aktuarier.
Åtagandet utgörs av nuvärdet av de förväntade framtida utbetalning-
arna. Diskonteringsräntan som används motsvarar räntan för först-
klassiga företagsobligationer alternativt statsobligationer med en löp-
tid som motsvarar den genomsnittliga löptiden för förpliktelserna och
valutan. De viktigaste aktuariella antagandena anges i not 16.

Vid fastställandet av förpliktelsens nuvärde och verkligt värde på
förvaltningstillgångarna kan det uppstå aktuariella vinster och för-
luster. Dessa uppkommer antingen genom att det verkliga utfallet

avviker från det tidigare gjorda antagandet, eller att antagandet änd-
ras. Den del av de ackumulerade aktuariella vinsterna och förlusterna,
vid föregående års utgång, som överstiger 10% av det största av för-
pliktelsernas nuvärde och förvaltningstillgångarnas verkliga värde
redovisas i resultatet över den förväntade genomsnittliga återstående
tjänstgöringstiden för de anställda som omfattas av planen.

Den beskrivna redovisningsprincipen ovan tillämpas endast i kon-
cernredovisningen.

Redovisning av intäkter
Redovisning av intäkter sker i enlighet med RR 11, Intäkter. Intäkts-
redovisning sker i resultaträkningen när det är sannolikt att de fram-
tida ekonomiska fördelarna kommer att tillfalla företaget och dessa
fördelar kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Intäkterna inkluderar endast det bruttoinflöde av ekonomiska för-
delar som företaget erhåller eller kan erhålla för egen räkning. Inkomst
av varuförsäljning redovisas som intäkt då företaget till köparen har
överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med
varornas ägande och företaget utövar inte heller någon reell kontroll
över de varor som sålts. 

Intäkterna redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits
eller kommer att erhållas med avdrag för lämnade rabatter. Ersätt-
ningen erhålls i likvida medel och intäkten utgörs av ersättningen.

Leasing – leasetagare
Redovisningsrådets rekommendation RR 6:99 tillämpas. Leasing klas-
sificeras i koncernredovisningen antingen som finansiell eller operatio-
nell leasing. Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna
och förmånerna som är förknippade med ägandet i allt väsentligt är
överförda till leasetagaren, om ej så är fallet är det fråga om operatio-
nell leasing.

Tillgångar som förhyrs enligt finansiella leasingavtal har redovisats
som tillgång i koncernens balansräkning. Förpliktelsen att betala fram-
tida leasingavgifter har redovisats som lång- och kortfristiga skulder.
Dessa tillgångar avskrivs enligt plan medan leasingbetalningarna redo-
visas som ränta och amortering av skulder.

Operationell leasing innebär att leasingavgiften kostnadsförs över
löptiden med utgångspunkt från nyttjandet.

Finansiell riskhantering och finansiella instrument
Koncernen och moderföretaget är exponerade för olika typer av finan-
siella risker; bl a prisrisk, kreditrisk, likviditetsrisk samt kassaflödesrisk.
Hanteringen av risker regleras av koncerngemensamma policies som
fastställts av styrelsen. Med ett finansiellt instrument avses ett avtal
som ger upphov till en finansiell tillgång eller finansiell skuld. 
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Riskpolicy och mål
All verksamhet som är förknippad med hantering av risker kring finan-
siella instrument hanteras av moderföretaget. Målet med företagets
derivathandel är att skydda sig mot oförutsedda prisförändringar på
de prissatta råoljor och raffinerade produkter som ingår i raffinerings-
processen. Preem Petroleum AB har en definierad normalposition i
lager, vilket är den volym prissatt olja som krävs för att maximera
bidraget från raffineringssystemet på det effektivaste sättet, utan att
använda sig av derivatinstrument. Prisrisken på denna volym är före-
tagets affärsrisk som styrelsen accepterat. Med detta som utgångs-
punkt har styrelsen fastställt ett antal risklimiter som definierar i vilken
utsträckning volymexponeringen får avvika från normalpositionen,
samt vilken maximal risk uttryckt i USD företaget är berett att ta på
summan av dessa volymavvikelser från normalpositionen. Som ett led
i detta handlar företaget med derivatinstrument för att hålla prisexpo-
neringen inom, de av styrelsen, fastställda risklimiterna. Inom ramen
för dessa limiter är också målet att utifrån företagets bedömning av
oljemarknaden vid varje given tidpunkt, öka det ekonomiska bidraget
med bl a handel med derivatinstrument.

Koncernens utestående lån per balansdagen för såväl långfristiga
som kortfristiga lån, inklusive checkräkningskredit, upptagna hos kre-
ditinstitut och obligationsmarknaden uppgår till 3 754 MSEK (3 245
MSEK). Lånens förfallotid varierar beroende på underliggande till-
gångs ekonomiska livslängd. Lånen upptas med en mix av rörliga och
fasta räntor och företagets mål är att hålla en så låg riskprofil som möj-
ligt till en rimlig kostnad för de tillgångar som finansieras. Preem
Petroleum AB betalar månatligen ca 1 000 MSEK i form av produkt-
skatter och moms vilket kan ställa krav på tillgänglighet av korta låne-
krediter. Preem Petroleum AB tar upp lån eller löser lån i USD för att
minimera risker för förlust i varulager där prissättning sker i USD.

Prisrisk
I Preem Petroleum AB:s verksamhet är de finansiella instrumentens
prisrisker främst kopplade till marknadsrisken, dvs risken för oförut-
sedda prisförändringar på oljemarknaden samt valutarisken, dvs risken
för förändringar i främst dollarns värde. Valutarisken kan i sin tur delas
in i transaktionsrisk (intäkter och kostnader i skilda valutor) och
omräkningsrisk (omräkning av utländska dotterföretag). För att mini-
mera risken för förlust på rörelsekapitalet kopplat till förändringar av
dollarns värde i förhållande till kronan tar företaget upp eller löser lån
upptagna i dollar. Koncernens transaktionsexponering i rörelse- och
finansiellt kapital fördelar sig på följande valutor omräknat till svenska
kronor per balansdagen. Siffror som föregås av ett minustecken skall
läsas som en skuldexponering; 

2005 i % 2004 i %
EUR –900 13% –897 27%
USD –5 853 87% –2 462 73%
Övriga –12 0% –8 0%
Totalt –6 765 100% –3 367 100%

Ränterisk
Vad avser koncernens upplåning hos kreditinstitut, balanseras ränte-
risken genom en kombination av lån till fast ränta ochlån till rörlig
ränta, se not 21.

Kreditrisk
Koncernen är exponerad för risken att inte få betalt från någon av det
stora antalet kunder till vilka försäljning sker på kredit.
För att begränsa denna risk finns koncerngemensamma kreditpolicies.

Likviditetsrisk/finansieringsrisk
Finansieringsrisken utgörs av risken för att ett stort lånebehov uppstår
i ett ansträngt kreditmarknadsläge. För att säkerställa att koncernen i
alla lägen har tillgång till extern finansiering ska kreditlöften, korta
såväl som långa, alltid finnas tillgängliga. Långivarbasen ska också vara
rimligt diversifierad för att inte vara beroende av enskilda finansie-
ringskällor.

Kassaflödesrisk
Kommersiella flöden
Inköp av petroleumprodukter och en stor del av försäljningen sker i
USD. Detta innebär att Preem Petroleum AB har en s k lång position i
USD. Exponeringen balanseras av lån upptagna i USD.
Terminskontrakt, optioner och swapavtal i oljeprodukter samt  swap-
avtal i valutor har värderats till balansdagens marknadspris. Skillnaden
mellan anskaffningspris och balansdagens marknadspris har påverkat
rörelseresultatet och balansräkningen. 

Säkring av raffineringsmarginaler
Terminskontrakt, optioner och andra instrument har använts under
2003 och 2004 för att säkra framtida raffineringsmarginaler. Dessa har
värderats till anskaffningsvärdet. Samtliga kontrakt har löpt ut under
2004 och styrelsen har beslutat att inte förnya kontrakten. 

De finansiella instrumentens värden i koncernen
Redovisat Verkligt Redovisat Verkligt 

värde värde värde värde
Tillgångar 2005 2005 2004 2004
Långfristiga finansiella 
tillgångar 17 17 129 129
Kundfordringar 3 291 3 291 2 843 2 843
Övriga korta fordringar 679 679 145 145
Upplupna intäkter 119 119 87 87
Oljeswappar – – 40 40
Valutaswappar 0 0 0 0
Kortfristiga placeringar, 
kassa och bank 389 389 665 665

4 495 4 495 3 909 3 909

Skulder
Aktieägarlån 2 277 2 277 2 277 1 700
Obligationslån 943 1 132 901 1 016
Långfristiga skulder 
till kreditinstitut 1 907 1 937 1 595 1 656
Kortfristiga skulder 
till kreditinstitut 904 904 749 749
Leverantörsskulder 4 229 4 229 2 045 2 045
Övriga korta skulder 4 738 4 738 2 518 2 518
Upplupna kostnader 1 712 1 712 874 874
Oljeswappar 29 29 – –

16 739 16 958 10 959 10 558

Koncernredovisning
Koncernredovisning har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets
rekommendation RR 1:00.

Dotterföretag
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt
innehar mer än 50% av röstetalet eller på annat sätt har ett bestäm-
mande inflytande över den driftmässiga och finansiella styrningen.
Dotterföretag redovisas i normalfallet enligt förvärvsmetoden.
Förvärvsmetoden innebär att ett förvärv av dotterföretag betraktas
som en transaktion varigenom moderföretaget indirekt förvärvar
dotterföretagets tillgångar och övertar dess skulder. Från och med för-
värvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade
företagets intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder
liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.
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Goodwill
Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid för-
värv av andelar i dotterföretag överstiger det verkliga värdet på det
förvärvade företagets identifierbara nettotillgångar. Goodwill redo-
visas till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade avskriv-
ningar och eventuell nedskrivning.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 20% och
högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett betydande inflytande
över den driftsmässiga och finansiella styrningen, redovisas enligt
kapitalandelsmetoden. 

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag
Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan före-
tag i koncernen liksom därmed sammanhängande orealiserade vinster
elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster uppkomna från transaktio-
ner med intresseföretag elimineras till den del koncernen äger andelar
i företaget. 

Fusion
Fusioner redovisas i enlighet med BFNAR 1999:1 "Fusion av helägt
aktiebolag".  Koncernvärdemetoden har tillämpats vilket innebär att
moderföretaget har redovisat de fusionerade dotterföretagens till-
gångar och skulder till de värden dessa hade i koncernredovisningen. 

Omräkning av utländska dotterföretag eller andra
utlandsverksamheter
Valutaomräkning sker i enlighet med Redovisningsrådets rekommen-
dation nr 8. Dagskursmetoden tillämpas för valutaomräkning av resul-
tat- och balansräkningar i självständiga utlandsverksamheter. Dags-
kursmetoden innebär att samtliga tillgångar, avsättningar, och skulder
omräknas till balansdagens kurs och att samtliga poster i resultaträk-
ningen omräknas till genomsnittskurs. Uppkomna kursdifferenser förs
direkt till eget kapital.

Vid avyttring av självständigt bedriven utlandsverksamhet, realise-
ras de till verksamheten hänförliga ackumulerade omräkningsdifferen-
serna i koncernens resultaträkning. 

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet
med uttalandet från Redovisningsrådets Akutgrupp.

Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos mottagaren och
aktiveras i aktier och andelar hos givaren, i den månnedskrivning ej
erfordras.

Koncernbidrag redovisas enligt ekonomisk innebörd. Det innebär
att koncernbidrag som lämnats i syfte att minimera koncernens totala
skatt redovisas direkt mot balanserade vinstmedel efter avdrag för
dess aktuella skatteeffekt.

Händelser efter balansdagen
Förutom den i förvaltningsberättelsen beskrivna refinansieringspro-
cessen har inga händelser av väsentlig karaktär har ägt rum från
balansdagen till tidpunkten för årsredovisningens fastställande.

Utsläppsrätter
Preem Petroleums raffinaderier, Preemraff Lysekil och Preemraff
Göteborg, har tilldelats uppsläppsrätter för koldioxid motsvarande
totalt 6 682 224 ton över en treårsperiod, 2005–2007. Preemraff
Lysekil har tilldelats utsläppsrätter motsvarande 4 923 834 ton för
perioden och förbrukningen under 2005 uppgick till 1 172 000 ton.
Preemraff Göteborg har tilldelats utsläppsrätter motsvarande
1 758 390 ton och förbrukningen under 2005 uppgick till 572 104 ton.

Utsläppsrätterna har tilldelats utan kostnad för treårsperioden och
tilldelningen bedöms enligt nuvarande beräkningar täcka förbrukning-
en för hela perioden. Tilldelningen och förbrukningen har därför inte
påverkat vare sig redovisat resultat eller företagets ställning. 

Koncernuppgifter
Företaget är ett helägt dotterföretag till Preem Holdings AB (publ), 
org nr 556206-9673 med säte i Stockholm. Preem Holdings AB ingår i
en koncern där Corral Petroleum Holdings AB (publ), org nr 
556477-1284 med säte i Stockholm, upprättar koncernredovisning för
den största koncernen. 

Närstående
Närståenderelationer som innebär ett bestämmande inflytande

Koncernen
Koncernen står under ett bestämmande inflytande från Preem
Holdings AB, Corral Investment AB och ytterst Corral Petroleum
Holdings AB.

Moderföretaget
Utöver de närståenderelationer som anges för koncernen har moder-
företaget närståenderelationer som innefattar ett bestämmande infly-
tande med sina dotterföretag, se not 12.

Närståendetransaktioner
Koncernen
Med moderföretag
Koncernen har närståendetransaktioner med moderföretaget Preem
Holdings AB i form av lämnade koncernbidrag samt erhållna aktie-
ägartillskott. Utöver detta föreligger ett ej räntebärande aktieägarlån
från Preem Holdings AB till ett belopp om 2 277 MSEK (2 277 MSEK)
samt ett kortfristigt lån till Corral Petroleum Holdings AB om 312
MSEK (– MSEK).

Med systerföretag
Under året har försäljning av gasolja skett till Société Anonyme
Marocaine de l'Industrie du Raffinage (Samir) till marknadspris, till ett
sammanlagt belopp om 209 MSEK (– MSEK). Bolaget är ett publikt
majoritetsägt dotterbolag till Corral Petroleum Holdings AB med verk-
samhet i Marocko.

Med intresseföretag
Intresseföretagen AB Djurgårdsberg och Göteborgs Smörjmedels-
fabrik (Scanlube) AB tillhandahåller lagringstjänster och tillverkar
smörjmedel som marknadsförs via ägarföretagen till marknadsmässigt
pris.

Moderföretaget
Med dotterföretag
Utöver de närståendetransaktioner som anges för koncernen har
moderföretaget närståendetransaktioner med sina dotterföretag, se
not 12.

Med övriga närstående företag
Moderföretaget har ett avtal med Capital Trust Management Ltd.
angående köp av finansiella tjänster. Capital Trust Management Ltd.
ägs till en del av styrelseledamöterna John Oswald och Bassam
Aburdene. Under året har ersättningar utgått till ett belopp om 0
MSEK (68 MSEK). I viss utsträckning utför Midroc Scandinavia AB,
org nr 556519-5293 med säte i Göteborg, konstruktions- och repara-
tionsarbeten på koncernens två raffinaderier på marknadsmässiga vill-
kor. Under året har ersättningar utgått till ett belopp om 223 MSEK
(77 MSEK). 
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NOTER (Belopp i MSEK där annat ej anges)

Not 1. Information om rörelsegrenar (primärt segment)
Rörelsegrenar
Koncernen består av två rörelsegrenar;
Varuförsörjning – Till de två raffinaderierna Preemraff Lysekil och
Preemraff Göteborg, köps råolja som raffineras till färdiga olje-
produkter. Mer än hälften av produktionen exporteras till i huvudsak
den nordeuropeiska marknaden. Den del av produktionen som säljs i
Sverige, säljs dels genom egna marknadskanaler dels genom andra
oljeföretag. 
Marknad – Via detta segment säljs raffinerade oljeprodukter som
köps från segmentet Varuförsörjning. Försäljningen sker direkt till kon-
sumenter via företagets stationsnät samt till företag och konsumenter
via direktförsäljning. Inom segmentet Marknad säljs också butiksvaror
som tillhandahålls på bensinstationerna. 

Internprissättning
Priserna sätts på marknadsmässiga grunder till priser som baseras på
officiella noteringar på oljemarknaden.

Fördelning av resultat, tillgångar och skulder
I segmentens resultat, tillgångar och skulder har inkluderats direkt
hänförbara poster samt poster som kan fördelas på segmenten på ett
rimligt och tillförlitligt sätt. Ej fördelade resultatposter består i huvud-
sak av kursdifferenser vid handel med utländsk motpart samt kostna-
der som avser koncerncentra. I segmentens investeringar i materiella
och immateriella anläggningstillgångar ingår samtliga investeringar
frånsett investeringar i korttidsinventarier och inventarier av ringa
värde.

Varuför- Marknad Kurs- Elim/ Kon-
Koncernen 2005 sörjning differens övr cernen
Extern försäljning 40 926 12 263 185 – 53 374
Intern försäljning 10 779 67 – –10 846 0
Summa 
försäljningsintäkter 51 705 12 330 185 –10 846 53 374

Rörelseresultat 
per rörelsegren 4 811 –100 – – 4 711
Kursdifferenser på 
löpande betalningar –815
Valutapåverkan på 
normalvarulager 857
Koncerngemensamt –185
Summa rörelseresultat 4 568

Finansiella intäkter 
och kostnader –466
Årets skattekostnad –1 235
Minoritetens andel i 
årets resultat –2
Årets nettoresultat 2 865

ÖVRIGA UPPLYSNINGAR
Tillgångar 16 196 6 334 – – 22 530
Ofördelade tillgångar 903
Summa tillgångar 23 433

Skulder 6 600 1 698 – – 8 298
Ofördelade skulder 10 219
Summa skulder 18 517

Investeringar 
per segment 2 461 91 – 7 2 559
Avskrivningar 
per segment 724 108 – 75 907

Varuför- Marknad Kurs- Elim/ Kon-
Koncernen 2004 sörjning differens övr cernen
Extern försäljning 30 647 9 634 –89 – 40 192
Internförsäljning 7 948 48 –7 996 0
Summa för-
säljningsintäkter 38 595 9 682 –89 –7 996 40 192

Rörelseresultat 
per rörelsegren 2 843 143 – – 2 986
Kursdifferenser på 
löpande betalningar 320
Valutapåverkan på 
normalvarulager –409
Koncerngemensamt –111
Summa rörelseresultat 2 786

Finansiella intäkter 
och kostnader –12
Årets skattekostnad –792
Minoritetens andel 
i årets resultat –2
Årets nettoresultat 1 980

Varuför- Marknad Kurs- Elim/ Kon-
Koncernen 2004 sörjning differens övr cernen

Tillgångar 10 632 5 306 – – 15 938
Ofördelade tillgångar 839
Summa tillgångar 16 777

Skulder 3 316 1 572 – – 4 888
Ofördelade skulder 7 443
Summa skulder 12 331

Investeringar per 
segment 1 130 84 – 2 1 216
Avskrivningar 
per segment 784 125 – 3 912

Geografiska områden
Geografiska områden utgör koncernens sekundära indelningsgrund.
Den information som presenteras avseende intäkter avser de geo-
grafiska områdena grupperade efter var kunderna är lokaliserade.
Informationen avseende segmentens tillgångar och periodens investe-
ringar i anläggningstillgångar är baserade på geografiska områden
grupperade efter var tillgångarna är lokaliserade. I tabellen nedan
avses med Övriga Norden främst Finland och Danmark och med
Övriga länder främst Tyskland, England, Holland och USA.

Sverige Övr Övr Kon-
Koncernen 2005 Norden länder cernen

Extern försäljning 23 388 10 441 19 545 53 374
Tillgångar 23 079 – 354 23 433
Investeringar 2 559 – – 2 559

Koncernen 2004
Extern försäljning 17 713 7 450 15 029 40 192
Tillgångar 16 569 – 208 16 777
Investeringar 1 216 – – 1 216

Not 2. Bruttoresultat
Köp och försäljning av oljeprodukter på marknaden är i allt väsentligt
dollarbaserad. Kursdifferenser vid försäljning redovisas under netto-
omsättning och kursdifferenser vid inköp redovisas under kostnad för
sålda varor. I koncernens bruttoresultat ingår kursdifferenser vid och
köp och försäljning av oljeprodukter till netto –815 (322) MSEK. 
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Not 3. Punktskatter
Punktskatterna avser energiskatt, bensinskatt, koldioxidskatt och
svavelskatt.

Not 4. Avskrivningar enligt plan
Avskrivning på goodwill har gjorts med 6,67 respektive 20% (15 res-
pektive 5 år) på anskaffningsvärdet. Den längre avskrivningstiden till-
lämpas vid företagsförvärv som gjorts av strategiska skäl, nämligen
Texaco- (1989) och BP-förvärven (1991).
Revisionsbesiktning avser kostnader för översyn och förebyggande
underhåll i Scanraff och Preemraff. Dessa kostnaderfördelas under
perioden fram till nästa revisionsbesiktning (3 respektive 4 år).

Fördelning av avskrivningar
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Goodwill 45 58 45 22
Byggnader och 
markanläggningar 105 80 105 34
Maskiner och andra 
tekniska anläggningar 539 536 473 –
Revisionsbesiktning 79 107 79 –
Inventarier, verktyg och 
installationer 139 131 136 95
Andelar i koncern-
och intresseföretag – – – 788
Summa 907 912 838 939

Fördelning per funktion
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Kostnad för sålda varor 726 791 657 31
Försäljningskostnader 105 117 105 117
Administrationskostnader 76 4 76 3
Resultat från andelar i 
koncernföretag – – – 788

907 912 838 939

Not 5. Övriga rörelseintäkter
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Värmeleveranser 78 65 78 –
Hyresintäkter 52 52 50 48
Hamnintäkter 51 48 51 –
Lagringsintyg 117 62 117 62
Provisionsintäkter 3 3 3 3
Serviceeersättning 14 13 14 13
Övrigt 76 42 66 27
Summa 391 285 379 153

Not 6. Resultat från andelar i koncernföretag
Moderföretaget

2005 2004
Utdelning 11 4
Avskrivningar/Nedskrivningar – –788
Summa 11 –784

Not 7. Finansiella intäkter och kostnader
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Finansiella intäkter
Ränteintäkter koncernföretag – – 17 138
Ränteintäkter, övrigt 32 38 15 20
Övriga finansiella intäkter 0 1 0 1
Kursvinst (+) / kursförlust (–) 8 74 7 74
Summa 40 113 39 233

Finansiella kostnader
Räntekostnader koncernföretag – – –47 –71
Räntekostnader, övrigt –200 –238 –164 –187
Övriga finansiella kostnader 0 0 0 0
Kursvinst (+) / kursförlust (–) –306 113 –272 97
Summa –506 –125 –483 –161

Not 8. Bokslutsdispositioner
Moderföretaget

2005 2004
Årets avskrivningar utöver plan 1 390 0

1 390 0

Not 9. Skatt på årets resultat
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Aktuell skattekostnad (–)/ 
skatteintäkt (+)
Periodens skattekostnad –6 –4 – –
Skattekostnad redovisad 
på koncernbidrag –931 –662 –941 –759

–937 –666 –941 –759
Uppskjuten skattekostnad (–)/ 
skatteintäkt (+)
Uppskjuten skatt avseende 
temporära skillnader –298 –126 100 –72
Totalt redovisad 
skattekostnad –1 235 –792 –841 –831

Avstämning av effektiv skatt
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Resultat före skatt 4 102 2 774 2 693 2 152
Skatt enligt gällande 
skattesats 1 148 777 754 603
Avskrivning av 
goodwill 13 16 13 6
Andra icke avdragsgilla 
kostnader 5 15 5 224
Ej skattepliktiga intäkter –1 –22 –4 –2
Förlust för vilken uppskjuten 
skattefordran ej beaktats – 2 – –
Effekt av andra skattesatser 
för utländska företag –3 4 – –
Utnyttjande av tidigare ej 
aktiverade underskottsavdrag –33 – –33 –
Uppvärdering av tidigare 
beräknad uppskjuten 
skatteskuld 111 – 111 –
Övrigt –5 0 –5 0
Redovisad skatt 1 235 792 841 831

Skatteposter redovisade direkt mot eget kapital
Aktuell skatt i erhållna/
lämnade koncernbidrag 931 662 941 759

931 662 941 759



50

Not 10. Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill

Koncernen Moderföretaget
Ingående anskaffningsvärden 1 092 566
Årets investeringar – –
Utrangeringar –461 –461
Fusion – 526
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 631 631

Ingående avskrivningar 1 024 550
Årets avskrivningar 45 45
Utrangeringar –461 –461
Fusion – 474
Utgående ackumulerade 
avskrivningar 608 608

Redovisat värde 23 23

Not 11. Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark

Koncernen Moderföretaget
Ingående anskaffningsvärde 1 669 949
Årets investeringar 0 0
Försäljningar/Utrangeringar –43 –43
Färdigställande av pågående 
nyanläggningar 80 80
Fusion – 689
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 706 1 675

Ingående avskrivningar 882 456
Försäljningar/Utrangeringar –32 –32
Årets avskrivningar 105 105
Fusion – 398
Utgående ackumulerade av- 
och nedskrivningar 955 927

Redovisat värde 751 748

Maskiner och andra tekniska anläggningar 1)

Koncernen Moderföretaget
Ingående anskaffningsvärde 11 196 –
Årets investeringar 105 105
Försäljningar/Utrangeringar –96 –82
Färdigställande av pågående 
nyanläggningar 341 341
Fusion – 10 006
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 11 546 10 370

Ingående avskrivningar 5 954 –
Försäljningar/Utrangeringar –52 –45
Årets avskrivningar 539 473
Fusion – 5 430
Utgående ackumulerade 
avskrivningar 6 441 5 858

Redovisat värde 5 105 4 512

I planenligt restvärde ingår platina och palladium med 115 MSEK 
(111 MSEK).

1) Per balansdagen har beställningar gjorts som innebär åtaganden om
ca 240 MSEK i samband med pågående investering i gasoljeanlägg-
ning i Lysekil.

Revisionsbesiktning
Koncernen Moderföretaget

Ingående anskaffningsvärden 513 –
Årets investeringar 93 93
Försäljningar/Utrangeringar –105 –105
Fusion – 513
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 501 501

Ingående avskrivningar 299 –
Årets avskrivningar 79 79
Försäljningar/Utrangeringar –105 –105
Fusion – 299
Utgående ackumulerade 
avskrivningar 273 273

Redovisat värde 228 228

Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen Moderföretaget

Ingående anskaffningsvärde 1 567 1 337
Årets investeringar 0 0
Försäljningar/Utrangeringar –217 –217
Färdigställande av pågående 
nyanläggningar 59 58
Fusion – 193
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 409 1 371

Ingående avskrivningar 898 765
Försäljningar/Utrangeringar –200 –200
Årets avskrivningar 139 137
Fusion – 106
Utgående ackumulerade 
av- och nedskrivningar 837 808

Redovisat värde 572 563

Pågående nyanläggningar
Koncernen Moderföretaget

Ingående anskaffningsvärde 1 191 58
Årets investeringar 2 361 2 359
Försäljningar/utrangeringar –1 –
Färdigställande av pågående 
nyanläggningar –480 –479
Fusion – 1 133
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 3 071 3 071

Taxeringsvärden
Byggnader 855 850
Mark 245 242
Maskiner och andra tekniska 
anläggningar 3 938 3 295

5 038 4 387

Leasingavgifter avseende operationell leasing
Koncernen Moderföretaget

Minimileaseavgifter 103 197
Variabla avgifter 6 6
Totala leasingkostnader 109 203
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Koncernen Moderföretaget
Avtalade framtida minimileaseavgifter
Inom ett år 101 188
Mellan ett och fem år 237 661
Senare än fem år 74 145

Leasingintäkter avseende operationell leasing
Minimileaseavgifter 52 50
Variabla avgifter 0 0
Totala leasingintäkter 52 50

Avtalade framtida minimileaseavgifter
Inom ett år 50 50
Mellan ett och fem år 250 250
Senare än fem år 50 50

Not 12. Andelar i koncernföretag
Nominellt Redovisat 

Antal Ägar- värde i  värde i  
Svenska företag Org nr Säte aktier andel % 1 000-tal 1 000-tal
Rörelsedrivande
Preem Finans AB 556036–2476 Stockholm 150 000 100 15 000 198 211
Preem Gas AB 556037–2970 Stockholm 1 750 70 1 750 6 348
Svensk Petroleum Förvaltning AB 556067–8459 Stockholm 664 66 66 74
DSP Investment AB 556433–3630 Stockholm 1 000 100 100 308 486
– Preem Technology AB 556117–6610 Lysekil 4 000 100 400

Syrhåla Handelsbolag 969633–6743 Stockholm 100 0

Vilande
Indco AB 556423–2683 Stockholm 10 000 100 100 100
– Preem Marknads AB 556118–1073 Stockholm 1 000 100 100

AB Gefle Kolimport 556005–3018 Gävle 1 200 100 600 782
Eurobensin AB 556144–9645 Stockholm 1 000 100 100 100
ODAB Svensk Oljedistribution AB 556264–6835 Falun 2 000 100 200 240
Slangen i Norrköping AB 556089–2480 Norrköping 200 100 100 100
Slangen i Sala AB 556387–4865 Sala 10 000 100 100 120
Slangen i Västerås AB 556286–7480 Fagersta 1 000 100 100 120
Svenska Petroleum AB 556046–4819 Stockholm 1 000 100 100 100
Såifa Drivmedel AB 556039–7001 Stockholm 5 000 100 500 599

515 380
Utländska företag
Preem Insurance Company Ltd., Irland Dublin 7 500 100 SEK 7 500 3 018
Preem Petroleum Wybrzeze Sp.z.o.o., Polen       RHB 11623 Gdynia 3 000 100 PLN 3 000 0

3 018
SUMMA 518 398

Ackumulerade anskaffningsvärden (TSEK) 2005 2004
Vid årets början 3 719 322 4 368 544
Anskaffning – 83 834
Aktieägartillskott – 328 000
Försäljning – –201
Fusion –3 145 046 –1 060 855

574 276 3 719 322
Ackumulerade nedskrivningar/avskrivningar (TSEK)
Vid årets början –1 868 166 –2 106 883
Försäljningar – 101
Årets avskrivningar/nedskrivningar – –787 999
Fusion 1 812 288 1 026 615

–55 878 –1 868 166

Redovisat värde vid periodens slut 518 398 1 851 156
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Not 13. Andelar i intresseföretag
Nominellt Redovisat

Antal Ägar-  värde i  värde i  
Företag Org nr Säte aktier andel % 1 000-tal 1 000-tal
AB Djurgårdsberg      556077–3714 Stockholm 366 37 37 18
Göteborgs Smörjmedelsfabrik 
(Scanlube) AB 556287–6481 Göteborg 50 000 50 5 000 5 000
SUMMA 5 018

Not 14. Andra långfristiga värdepappersinnehav 
Nominellt Redovisat

Antal Ägar– värde i  värde i
Företag Organisationsnr Säte aktier andel % 1 000–tal 1 000–tal
NGI Naturgasinvest AB 556387–9260 Stockholm 1 667 17 167 198
SPIMFAB – SPI Miljösaneringsfond AB 556539–4888 Stockholm 1 1 2 2
Släckmedelscentralen – SMC AB 556488–8583 Stockholm 259 26 52 52
BasEl i Sverige AB 556672–5858 Stockholm 50 5 5 205
Götene E.D.F. Elföreningen, ek förening 10
SSH Svensk Servicehandel 1
Bostadsrättsföreningen Ekerum 945
Bostadsrättsföreningen Solhyllan 425
SUMMA 1 838

Not 15. Fordringar hos koncernföretag
Moderföretaget

2005 2004
Ingående anskaffningsvärde 1 992 2 065
Årets utlåning – 0
Årets amortering – –73
Fusion –1 964 –
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 28 1 992
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Not 16. Avsättningar för pensioner

Koncernen
Förmånsbestämda förpliktelser och värdet av förvaltningstillgångar

2005 2004
Helt eller delvis fonderade förpliktelser:
Nuvärdet av förmånsbestämda förpliktelser 598 465
Förvaltningstillgångarnas verkliga värde –520 –449
Netto helt eller delvis fonderade förpliktelser 78 16

Ofonderade förpliktelser:
Nuvärdet av ofonderade 
förmånsbestämda förpliktelser 138 130
Nettoförpliktelser, totalt, före justeringar 216 146

Justeringar:
Ackumulerade oredovisade aktuariella 
vinster(+) och förluster (–) –103 0
Oredovisade kostnader avseende 
tjänstgöring under tidigare år – –
Nettobelopp i balansräkningen 
(förpliktelse +, tillgång –) 113 146

Nettobeloppet redovisas i följande poster i balansräkningen:
Avsättningar för pensioner 113 146

Nettobeloppet fördelar sig på följande länder:
Sverige 113 146

Pensionskostnad
Förmånsbestämda planer
Kostnad för pensioner intjänade under året 14 13
Kostnad avseende tjänstgöring tidigare perioder – –
Räntekostnad 29 32
Förväntat avkastning på förvaltningstillgångar –29 –26
Aktuariella vinster (–) och förluster (+) 
som redovisats under året 0 0
Förluster (+) eller vinster (–) på 
reduceringar och regleringar – –
Summa kostnad förmånsbestämda planer 14 19

Avstämning av nettobelopp för pensioner i balansräkningen
Nettobelopp i balansräkningen vid 
ingången av året 146 147
Effekt byte av redovisningsprincip till RR 29, 
2004–01–01 – 18
Kostnad förmånsbestämda planer 14 19
Utbetalning av ersättningar –23 –22
Inbetalningar av avgifter från företaget –37 –28
Gottgörelse från pensionsstiftelse 13 12
Nettobelopp i balansräkningen 
per 2005–12–31 113 146

Aktuariella antaganden
Diskonteringsränta 4,0% 5,4%
Förväntad avkastning på förvaltningstillgångarna 6,5% 6,5%
Framtida löneökningar 3,0% 3,0%
Personalomsättning 2,0% 2,0%
Inflation 2,0% 2,0%
Förväntad återstående tjänstgöringstid 16 år 17 år

Moderföretaget
2005 2004

Ingående balans 100 106
Årets utbetalningar, skuldminskning –9 –8
Årets värdeförändring, netto 5 2
Fusion 42 –
Utgående balans 138 100

Härav kreditförsäkrat via FPG/PRI 138 100

Not 17. Övriga avsättningar 1)

Koncernen Moderföretaget
2005 2004 2005 2004

Ingående balans 14 6 10 255
Årets avsättningar 223 117 78 4
Belopp som tagits i anspråk –85 –84 –85 –249
Outnyttjade belopp som 
har återförts –1 –25 – –
Utgående balans 151 14 3 10

1) Se även not 24 Övriga ansvarsförbindelser

Not 18. Avsättningar för uppskjuten skatt
Koncernen Moderföretaget

Upp- Upp- Upp- Upp-
skjuten skjuten skjuten skjuten
skatte- skatte- skatte- skatte-

05–12–31 fordran skuld fordran skuld

Byggnader och mark 5 – 5 –
Maskiner och inventarier – –1 342 – –371
Avsättningar – – – –
Övrigt 0 –11 0 0
Nettofordran/skuld –1 348 –366

04–12–31
Byggnader och mark – –14 – –14
Maskiner och inventarier – –1 009 – –
Avsättningar 0 – 0 –
Övrigt 5 –2 3 –
Nettofordran/skuld –1 020 –11

Förändring av uppskjuten skatt i temporära skillnader 
Belopp Redo- Övriga1) Belopp 

vid årets visat i föränd- vid
ingång resultat ringar årets 

räkn utgång
Koncernen
Byggnader och mark –14 19 – 5
Maskiner och inventarier –1 009 –304 –29 –1 342
Övrigt 3 –14 0 –11

–1 020 –299 –29 –1 348
Moderföretaget
Byggnader och mark –14 19 – 5
Maskiner och inventarier – 84 –455 –371
Avsättningar 0 – – –
Övrigt 3 –3 – 0

–11 100 –455 –366

1) I Övriga förändringar avser 29 MSEK uppskjutna skatter till följd av
tilläggsköpeskilling vid förvärv av 25% av aktierna i Preemraff Lysekil.
För moderföretaget har därutöver 426 MSEK redovisats som tillkom-
mande uppskjuten skatteskuld till följd av fusion av de två tidigare
helägda raffinaderibolagen, Preemraff Lysekil och Preemraff
Göteborg.
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Not 19. Långfristiga skulder
Aktieägarlån om 2 277 MSEK (2 277 MSEK), vilka är efterställda andra
skulder, löper utan ränta och amortering. Lånen förfaller till betalning
år 2011.

Andra långfristiga räntebärande skulder
Moderföretaget 2005 2004
Lån i EUR, Obligationslån 943 901
Lån i SEK 435 435
Lån i USD 1 232 695
Avgår amortering inom 1 år –397 2 213 – 2 031

Koncernföretag
Lån i SEK 300 484
Lån i USD 199 165
Avgår amortering inom 1 år – 499 –184 465

KONCERNEN 2 712 2 496

Amorteringsplan 2007 2008 2009 2010 2011– Totalt
Moderföretaget 397 – 200 673 943 2 213
Koncernföretag 300 – – 199 – 499
KONCERNEN 697 – 200 872 943 2 712

Not 20. Checkräkningskredit m m
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Beviljad kreditram 170 246 170 246
Outnyttjad del 32 246 32 246
Utnyttjat kreditbelopp 138 0 138 0

Övriga outnyttjade ramar 
Kortfristig kreditram 1 699 1 321 1 699 1 321
Medelfristig kreditram 1) 2 431 2 702 2 431 2 702
Totalt 4 130 4 023 4 130 4 023

Totalt outnyttjade ramar 4 162 4 269 4 162 4 269

1) Avser syndikerat lån som innehåller klausul om krav på
räntetäckningsgrad och nettoskuldsättningsgrad.

Not 21. Lånevillkor, effektiv ränta och förfallostruktur 
Koncernen Förfallostruktur (i MSEK)

Nominellt 
värde Effek- Mindre
lokal tiv än 1–5

valuta ränta 1 år år >5 år

Långfristiga skulder kreditinstitut 
och obligationslån
– EUR, fast ränta, 

Obligationslån 100 9,25 – – 943
– USD, fast ränta 105 5,76 397 437 –
– USD, rörlig ränta 75 4,64 – 597 –
– SEK, fast ränta 535 6,54 – 535 –
– SEK, rörlig ränta 200 2,31 – 200 –

Kortfristiga skulder kreditinstitut
– USD, rörlig ränta 25 4,58 199 – –
– SEK, rörlig ränta 308 3,00 308 – –

904 1 769 943

Not 22. Övriga skulder
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Mervärdesskatt 522 425 518 418
Punktskatter 731 788 727 783
Övriga skulder 131 114 90 75

1 384 1 327 1 335 1 276

Not 23. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen Moderföretaget

2005 2004 2005 2004
Inköp av råolja och produkter 849 365 849 365
Personal 247 189 240 75
Räntor 50 44 45 35
Övrigt 566 276 514 26

1 712 874 1 648 501

Not 24. Övriga ansvarsförbindelser
Preem Petroleum AB står för kreditrisken avseende kundfordringarna i
dotterföretaget Preem Finans AB, belopp 2 289 MSEK.
En framtida nedläggning av verksamheter inom Preem Petroleum-
koncernen kan innebära ett krav på sanering och återställnings-
arbeten. Detta bedöms dock ligga långt fram i tiden och de framtida
utgifterna kan ej tillförlitligt beräknas.  
Moderföretaget har via sitt dotterbolag Preem Insurance Co Ltd erlagt
en försäkringspremie om 148 MSEK för kända och planerade
saneringsarbeten. I koncernens balansräkning redovisas detta under
rubriken Övriga avsättningar.

Not 25. Antal anställda
2005 2004

Medelantal anställda Antal Varav Antal Varav 
anställda män % anställda män %

Moderföretaget
Sverige 1 714 70% 826 53%

Koncernföretag
Sverige 46 46% 968 83%
Norge – –
Polen – – – –
Irland – – – –

Koncernen totalt 1 760 69% 1 794 69%

Not 26. Könsfördelning i företagsledningen
2005 2004

Andel Andel
kvinnor kvinnor

Moderföretaget
Styrelsen 0% 0%
Övriga ledande befattningshavare 13% 25%

Koncernen totalt
Styrelsen 0% 0%
Övriga ledande befattningshavare 13% 25%
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Not 27. Löner och sociala kostnader
2005 2004
Löner Sociala Löner Sociala

och andra kostnader och andra kostnader
ersättningar (varav pen- ersättningar (varav pen- 

sionskostn) sionskostn)

Moderföretaget 657,3 352,2 289,7 142,1
(95,4)* (28,3)*

Koncernföretag 14,2 9,6 371,6 195,8
(4,0)** (54,1)**

Koncernen totalt 671,5 361,8 661,3 337,9
(99,4) (82,4)

*  Av moderföretagets pensionskostnader avser 1,0 MSEK (0,9) grup-
pen styrelse och VD.
**  Av koncernens pensionskostnader avser 1,5 MSEK (1,3) gruppen
styrelse och VD.

Not 28. Löner och andra ersättningar fördelade per region
och mellan styrelse/VD och övriga anställda 

2005 2004
Styrelse Övriga Styrelse Övriga
och VD anställda och VD anställda

(varav tantiem) (varav tantiem)

Moderföretaget 4,8 653,3 3,2 286,5
(1,4) (0,0)

Koncernföretag i Sverige 1,3 12,9 4,1 367,5
(0,0) (0,3)

Koncernföretag utomlands
Norge – – 0,0 0,0

Totalt i koncernföretag 1,3 12,9 4,1 367,5

Koncernen totalt 6,1 666,2 7,3 654,0
(1,4) (0,3)

Not 29. Personalens sjukfrånvaro i moderföretaget
2005 2004

Total sjukfrånvaro i förhållande till den 
sammanlagda ordinarie arbetstiden 4,6% 6,2%

Andelen av total sjukfrånvaro som varat i 
60 dagar eller mer (långtidssjukfrånvaro) 60,0,% 60,8%

Sjukfrånvaron för kvinnor i förhållande till den 
sammanlagda ordinarie arbetstiden för kvinnor 7,6% 9,6%

Sjukfrånvaron för män i förhållande till den 
sammanlagda ordinarie arbetstiden för män 3,5% 3,7%

Sjukfrånvaron för åldersgruppen 29 år och 
yngre i förhållande till den sammanlagda 
ordinarie arbetstiden för den gruppen 3,0% 3,0%

Sjukfrånvaron för åldersgruppen 30–49 år 
i förhållande till den sammanlagda ordinarie 
arbetstiden för den gruppen 4,4% 7,0%

Sjukfrånvaron för åldersgruppen 50 år och 
äldre i förhållande till den sammanlagda 
ordinarie arbetstiden för den gruppen 5,6% 7,3%
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Not 30. Information om ledande befattningshavares 
förmåner
Ledande befattningshavare
Med ledande befattningshavarare avses dels högsta ledningen, dels andra ledande befattningshavare. I gruppen högsta ledningen inräknas sty-
relsens ordförande, andra styrelseledamöter som uppbär ersättning från företaget utöver gängse styrelsearvode och som inte är anställda i före-
taget samt verkställande direktören tillika koncernchef. I gruppen andra ledande befattningshavare ingår 7 (7) tjänstemän som ingår i moderföre-
tagets koncernledning tillsammans med verkställande direktören, varav 7 (5) är anställda i moderföretaget och – (2) i dotterföretag.

Berednings– och beslutsprocess vid fastställande av ersättningar till ledande befattningshavare
Ersättningsvillkoren för verkställande direktören och löneersättningsprinciperna för personerna i företagets koncernledning bereds i en ersätt-
ningskommitté som utses av styrelsen och som består av styrelsens ordförande samt 2 st övriga styrelseledamöter. Kommitténs förslag fastställs
av styrelsen. Den årliga lönerevisionen för såväl verkställande direktören som för övriga personer i koncernledningen fastställs av ersättnings-
kommittén.

Ersättningar till ledande befattningshavare
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. Något särskilt arvode utgår ej för kommittéarbete.
Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare utgörs av grundlön, rörlig ersättning, övriga förmåner samt pension. 
Fördelningen mellan grundlön och rörlig ersättning ska stå i proportion till befattningshavarens ansvar och befogenhet. För verkställande direktö-
ren är den rörliga ersättningen maximerad till 30% av grundlönen. För andra ledande befattningshavare fastställs den rörliga ersättningen av verk-
ställande direktören. Den rörliga ersättningen baseras på utfallet i förhållande till uppsatta mål.
Pensionsförmåner och övriga förmåner till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare utgår som en del av den totala ersätt-
ningen. Övriga förmåner utgörs i huvudsak av tjänstebil.
Ersättningar och förmåner under året

Grundlön/ Rörlig Övriga Pensions– Övrig 
Styrelsearvode ersättning förmåner kostnad ersättning Summa

Styrelsens ordförande – – – – – –
Verkställande direktören 2,2 1,4 0,1 1,0 0,0 4,7
Andra ledande befattningshavare (7 st) 7,7 2,5 0,5 3,9 0,0 14,6

Pensioner
Verkställande direktören äger rätt att på eget initiativ och skyldighet att på företagets initiativ gå i pension vid 60 års ålder. Pensionen är avgifts-
bestämd. Pensionspremierna har uppgått till 35% till och med 31 augusti 2005 och därefter till 45% av pensionsgrundande lön avseende ålders–
och efterlevandepension. Med pensionsgrundande lön avses grundlönen samt ett genomsnitt av de tre senaste årens rörliga ersättning. För
andra ledande befattningshavare gäller allmän pensionsplan. Samtliga pensionsförmåner är oantastbara, d v s ej villkorade av framtida anställ-
ning. 
Avgångsvederlag
Mellan företaget och verkställande direktören gäller en uppsägningstid om 24 respektive 6 månader. Vid uppsägning från företagets sida erhålls
ett avgångsvederlag som uppgår till 24 månadslöner. Vid uppsägning från verkställande direktörens sida utgår ett avgångsvederlag om 6
månadslöner. Avgångsvederlaget avräknas mot andra inkomster från ny anställning under uppsägningstiden.
Mellan företaget och andra ledande befattningshavare gäller en uppsägningstid om 24 respektive 6 månader. Vid uppsägning från företagets
sida erhålls ett avgångsvederlag som uppgår till 24 månadslöner. Vid uppsägning från ledande befattningshavarens sida utgår inget avgångs-
vederlag. Avgångsvederlaget avräknas mot andra inkomster från ny anställning under uppsägningstiden.

Not 31. Arvode till revisorer

2005 2004
Koncernen Moder- Koncernen Moder-

företaget företaget

KPMG
revisionsuppdrag 1,9 1,6 2,7 1,4
andra uppdrag 0,9 0,9 0,7 0,6

SET
revisionsuppdrag 0,2 0,1 0,1 0,0
andra uppdrag 0,0 0,0 0,0 0,0
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FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION
Fritt eget kapital i moderföretaget uppgick till 311 012 TSEK.

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att beloppet disponeras på följande sätt (i TSEK):

Till ägaren utdelas: 311 000
I ny räkning överföres: 12

311 012

Koncernens och moderföretagets balans- och resultaträkningar kommer att fastställas på ordinarie
bolagsstämma den 15 mars 2006.

Stockholm den 15 mars 2006

Mohammed H. Al-Amoudi
Ordförande

Bassam Aburdene Rolf Dahlgren Ghazi Habib
Arbetstagarrepresentant

Karim Karaman Cristian Mattsson Lars Nelson
Arbetstagarrepresentant

John Oswald Lennart Sundén Sven-Erik Zachrisson

Carl Johan Åberg Michael G:son Löw Richard Öhman
Verkställande direktör

REVISIONSBERÄTTELSE
Till årsstämman i Preem Petroleum AB (publ)
Org nr 556072-6977

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrel-
sens och verkställande direktörens förvaltning i Preem Petroleum AB (publ) för år
2005. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskaps-
handlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upp-
rättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vårt ansvar är att uttala oss
om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår
revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi
planerat och genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra
oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga fel-
aktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och
annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redo-
visningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem
samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande
direktören gjort när de upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt att
utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen.
Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut,
åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot
eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat
om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i
strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att
vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med års-
redovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets och koncernens resultat och
ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är för-
enlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för
moderbolaget och för koncernen, disponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i
förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören
ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 15 mars 2006

Roland Nilsson Willard Möller
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
KPMG Bohlins AB KPMG Bohlins AB
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Definitioner
Arbetande kapital. Summa tillgångar minus räntefria rörelse-
skulder. Bland räntefria rörelseskulder ingår uppskjuten
skatt i obeskattade reserver.
Justerat eget kapital. Eget kapital inklusive aktieägarlån.
Avkastning på arbetande kapital. Resultat före upplånings-
kostnader i relation till genomsnittligt arbetande kapital.

Självfinansieringsgrad. Nettofinansiering från årets verksam-
het enligt koncernens kassaflödesanalys i relation till inve-
steringar i anläggningar.
Avkastning på justerat eget kapital. Resultat efter skatt i rela-
tion till ingående justerat eget kapital.
Soliditet. Justerat eget kapital i relation till balansomslutning.
Nettoskuldsättningsgrad. Räntebärande skulder minus lik-
vida medel i förhållande till justerat eget kapital.

Preem Petroleumkoncernens verksamhet i sammandrag
2005 2004 2003 2002 2001

Försäljningsintäkter, MSEK 53 374 40 192 34 789 33 323 36 409
Resultat efter finansiella poster, MSEK 4 102 2 774 741 418 234
Avkastning på arbetande kapital, % 35 29 10 6 5
Avkastning på justerat eget kapital, % 43 37 11 3 3
Investeringar i anläggningar 1 MSEK 2 455 1 216 720 1 028 588
Självfinansieringsgrad, ggr 1,30 3,01 1,02 0,53 4,63
Balansomslutning, MSEK 23 433 16 777 16 327 14 187 14 073
Arbetande kapital, MSEK 11 251 10 302 10 766 9 156 9 403
Justerat eget kapital, MSEK 7 193 6 723 5 372 4 910 5 0982

Soliditet, % 31 40 33 35 36
Nettoskuldsättningsgrad 0,51 0,43 0,92 0,78 0,78
Medelantal anställda 1 760 1 794 1 766 1 995 2 035

1 Exklusive anläggningar anskaffade genom företagsförvärv
2 Inklusive aktieägarlån och aktieägartillskott lämnat 2002
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Koncernledning

Fr v: Michael G:son Löw, koncernchef och VD; Freddie Linder, chef Marknad; Ingrid Bodin, chef Varuförsörjning; Per Höjgård, administrativ direktör; 
Gustaf Angervall, chef Preemraff Göteborg; Lo Hjorth, chef Human Resources; Per Olsson, chef Preemraff Lysekil.
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Styrelse

Rolf Dahlgren.
Stockholm. Född 1942.
Arbetstagarrepresentant.

John P Oswald. 
New York. Född 1959.

Ghazi Habib.
Jeddah. Född 1950.

Carl Johan Åberg. 
Nacka. Född 1930.

Mohammed H. Al-Amoudi. 
Jeddah. Född 1946.
Ordförande.*

Cristian Mattsson.
Kungshamn. Född 1968.
Arbetstagarrepresentant.

Lars Damgaard.
Västra Frölunda. Född 1962.
Arbetstagarrepresentant.

* Schejk Mohammed H. Al-Amoudi, som äger Preem Petroleum AB,
är den största privata investeraren i Sverige. Förutom Preem äger
Mohammed Al-Amoudi Svenska Petroleum Exploration AB och
Midroc Scandinavia AB. Totalt sysselsätter hans bolag cirka 6000
personer. Förutom sitt engagemang i Sverige driver Al-Amoudi
affärer i bland annat Saudi-Arabien, Etiopien och Marocko.
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Richard Öhman. 
London. Född 1951.

Lennart Sundén. 
Almunge. Född 1952.

Michael G:son Löw. 
Stockholm. Född 1951.
Koncernchef och 
verkställande direktör.

Lars Nelson.
Fiskebäckskil. Född 1941.

Sven–Erik Zachrisson.
Lidingö. Född 1950. 

Bassam Aburdene.
London. Född 1948.

Karim Karaman.
London. Född 1966.

Revisorer:
Willard Möller 
Helsingborg. Född 1943.
Auktoriserad revisor

Roland Nilsson 
Stockholm. Född 1943.
Auktoriserad revisor
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Preem Petroleum AB (publ)
Sandhamnsgatan 51, 115 90 Stockholm
Tel 010-450 10 00   www.preem.se




